
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-
ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 
έτους 2023, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σάμου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασί-
ας Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου για το έτος 2023.

3 Παράταση της προθεσμίας του άρθρου 10 της 
υπ’ αρ. 1/506/8.4.2009 απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: 
«Πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπι-
στωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσό-
δων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β΄ 834).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών της Ακαδημίας Αθηνών, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

5 Μεταβίβαση αρμοδιότητας άσκησης προσφυγής 
κατά των αποφάσεων των Διοικητικών Επιτρο-
πών του e-ΕΦΚΑ.

6 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την Επωνυμία Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Αίγινας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47941 (1)
   Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-

ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 

έτους 2023, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σάμου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Τον ν. 3582/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Α΄ 230).

3. Το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περι-
φερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

4. Την υπ’ αρ. 88727/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 964) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορισμού Αντιπερι-
φερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση 
τομέων ευθύνης και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 32792/7.3.2023 απόφαση του Αντιπερι-
φερειάρχη ΠΕ Λέσβου, «Ανάθεση καθηκόντων προσω-
πικού δακοκτονίας έτους 2023» (ΑΔΑ: 6ΞΠΡ7ΛΩ-12Τ).

6. Το ν.δ. 2413/1953, όπως έχει αντικατασταθεί με το 
ν.δ. 2939/54 περί καταπολεμήσεως του δάκου της ελιάς.

7. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12.12.2022 έγγραφο 
ΥΠ.Α.Α.Τ. «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπο-
λέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2023».

8. Την υπ’ αρ. 1/30.1.2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου (υπ’ αρ. 10 πρακτ.) «Έγκρι-
ση εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας, έτους 
2023, στις ΠΕ Λέσβου, Χίου και Σάμου της ΠΒ Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: 6ΟΓΗ7ΛΩ-ΖΒΥ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2323

23247



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23248 Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

9. Το υπ’ αρ. 7384/30.1.2023 έγγραφο του Υπ. Εσ. και 
θέμα «Κατανομή ποσού ύψους έως 23.754.300,00 € σε 
Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2023, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονί-
ας» με ΑΔΑ ΨΘ64ΜΤΛ6-ΒΝΣ.

10. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζε-
ται από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(υπ’ αρ. 123877/2005, Β΄ 775 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων) καθώς και την αναγκαιότητα που προκύπτει 
για την υπερωριακή απασχόληση από την φύση του αντι-
κειμένου της δακοκτονίας (αναγκαιότητα επεμβάσεων 
βάσει δεδομένων του δακοπληθυσμού και όχι προγραμ-
ματισμένων επεμβάσεων, αναγκαιότητα ελέγχου, επο-
πτείας και παρακολούθησης των συνεργείων ψεκασμού 
καθώς και του εποχικού προσωπικού).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, βάσει των οποίων 
επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την 
παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

13. Την ανάγκη κάλυψης εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης του μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας, έτους 
2023.

14. Την υπ’ αρ. 44619/29.3.2023 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Μισθοδοσίας Σάμου, ποσού 6.000,00 € 
για την υπερωριακή απασχόληση μόνιμου προσωπικού 
προγράμματος δακοκτονίας 2023, με αριθμό / ημερ. Εγ-
γραφής: 181-21.3.2023 και ΑΔΑ: 6YΣ87ΛΩ-Θ5Π, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή προγράμματος δακοκτονίας, 

τον επόπτη δακοκτονίας, τον λογιστή δακοκτονίας, τον 
γραμματέα δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Σάμου, υπερωριακή 
εργασία τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
με αμοιβή, έως 31.12.2023 ως ακολούθως:

α) Για τον Διευθυντή / υπεύθυνο προγράμματος δα-
κοκτονίας μέχρι 200 ώρες,

β) για τον επόπτη δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες,
γ) για τον λογιστή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες,
δ) για τον γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες.
2. Ο Διευθυντής / υπεύθυνος προγράμματος δακοκτο-

νίας, ο επόπτης δακοκτονίας, ο λογιστής δακοκτονίας και 
ο γραμματέας δακοκτονίας, οι οποίοι θα εφαρμόσουν το 
πρόγραμμα δακοκτονίας έτους 2023, είναι υπάλληλοι 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου και έχουν ορισθεί με 
την υπ’ αρ. 32792/7.3.2023 απόφαση του Αντιπεριφερει-
άρχη ΠΕ Λέσβου (Σχετ. 5).

3. Με απόφαση του διευθυντή / υπευθύνου προγράμ-
ματος δακοκτονίας Σάμου θα καθορίζονται οι μήνες 
της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και 
ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, 
ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
κάθε εργάσιμη ημέρα από την λήξη του ωραρίου έως 
22:00. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Διευθυντής / υπεύθυνος προγράμματος 
δακοκτονίας Σάμου, στον οποίο ανήκουν οι απασχολού-
μενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 
της πιστώσεις του Κ.Α. εξόδων 0511.0001 φορέας 3295 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σάμου στην ελαιοκομική 
περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρόγραμμα της 
δακοκτονίας. Η συνολική δαπάνη δεν μπορεί να ξεπερνά 
τις έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρλόβασι, 3 Απριλίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΟΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 496 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστα-
σίας Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ι.Π. Με-
σολογγίου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

3. Των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με το οποίο καθορίζε-

ται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 7033/6.2.2023 εισηγητικό έγγραφα της 
Προϊστάμενης Δ Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού για 
την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων του Τμήματος.

9. Την υπ’ αρ. 7447/8.2.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι: 

α) Η δαπάνη που θα προκύψει για την κάλυψη της απο-
ζημίωση των μονίμων υπαλλήλων έχει εγγραφεί στον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23249Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

ΚΑΕ 15.6012 με το συνολικό ποσό 5.000 € και β) η δα-
πάνη που θα προκύψει για την κάλυψη της αποζημίωση 
υπαλλήλων (ΙΔΑΧ) έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 15.6022 με το 
συνολικό ποσό των 3.000 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2023 υπερωριακή 
εργασία κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του απασχολείται στο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμή-
νου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών και ως ειδικότερα αναφέρεται:

Κλάδος / 
Ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 
υπερωριακής 
απασχόλησης έτους 2022

ΤΕ2 Κοινωνικών 
Λειτουργών

2 άτομα 120 ώρες Χ2 εξάμηνα 
Χ 2 άτομα)= 
Σύνολο ωρών 480

ΔΕ Διοικητικών 
(ΙΔΑΧ)

1 άτομο 120 ώρες Χ2 εξάμηνα 
Χ 1 άτομο)= 
Σύνολο ωρών 240

ΔΕ Υπαλλήλων 
Γραφείου (ΙΔΑΧ)

1 άτομο 120 ώρες Χ2 εξάμηνα 
Χ 1 άτομο)= 
Σύνολο ωρών 240

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 29 Μαρτίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/982/30.3.2023 (3)
    Παράταση της προθεσμίας του άρθρου 10 της 

υπ’ αρ. 1/506/8.4.2009 απόφασης του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: 

«Πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπι-

στωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσό-

δων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β΄ 834).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ
(4/982/30.03.2023)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα  της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 6 και την παρ. 5 του άρθρου 
35 του ν. 4557/2018 (Α΄ 139).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (Α΄ 137), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α΄ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (Α΄ 146).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 10 της υπ’ αρ. 1/506/8.4.2009 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς με θέμα «Πρόληψη της χρησιμοποίησης 
του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποί-
ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β΄ 834), αποφασίζει 
ομόφωνα:

Άρθρο 1
Παρατείνει την προβλεπόμενη προθεσμία της παρ. 2 

του άρθρου 10 της υπ’ αρ. 1/506/8.4.2009 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαια-
γοράς για την υποβολή της Ετήσιας Έκθεσης αναφορι-
κά με τα δεδομένα του έτους 2022 στον υπερσύνδεσμο 
«Εφαρμογή για την εισαγωγή των στοιχείων της Ετήσιας 
Έκθεσης», της θεματικής ενότητας «Αντιμετώπιση της 
νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηρι-
ότητες (Money Laundering)» του δικτυακού τόπου της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, έως τις 28 Απριλίου 2023.

Άρθρο 2
1. Η παρούσα απόφαση αυτή ισχύει από τη λήψη της.
2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 2146 (4)
    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών της Ακαδημίας Αθηνών, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4398/1929 «περί 

κυρώσεως και τροποποιήσεως της από 18 Μαρτίου 1926 
Συντακτικής Αποφάσεως περί Οργανισμού της Ακαδημί-
ας Αθηνών» (Α΄ 308), περί αρμοδιοτήτων του Προέδρου 
της Ακαδημίας Αθηνών (Ν.Π.Δ.Δ.).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 169).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

4. Το π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α΄ 123).

5. Την υπ’ αρ. 8/8.3.2023 απόφαση της Συγκλήτου της 
Ακαδημίας Αθηνών περί αντιστοίχισης των κλάδων και 
ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού της Ακαδημί-
ας Αθηνών με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23250 Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

6. Την υπ’ αρ. 2063/28.3.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. της 
Ακαδημίας Αθηνών περί μη πρόκλησης δαπάνης στον 
τακτικό προϋπολογισμό από την αντιστοίχιση των κλά-
δων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού της 
Ακαδημίας Αθηνών με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου προσωπικού της Ακαδημίας Αθηνών, 
όπως περιλαμβάνονται στο π.δ.  122/2006 «Οργανι-
σμός Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» 
(Α΄ 123), όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23251Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23252 Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

 

 

 

 

Η παρακάτω δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό οργανική θέση ειδικότητας που περιλαμβάνεται στο 
π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α΄ 123), η οποία περιλαμβάνεται 
στον πίνακα αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022 και η οποία ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΕΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπ΄οστοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένει ως έχει μέχρι την πλήρωσή της:

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στο π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α΄ 123) οι οποίοι 
δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23253Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. 163208 (5)
    Μεταβίβαση αρμοδιότητας άσκησης προσφυ-

γής κατά των αποφάσεων των Διοικητικών Επι-

τροπών του e-ΕΦΚΑ.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΠΑΞ 
ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 8/2019 (Α΄  8), όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν με το Μέρος Τέταρτο Οργανισμός 
e-Ε.Φ.Κ.Α. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση 
και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

2. Τον ν. 4997/2022 και ιδίως  την παρ. 4 του άρθρου 28.
3. Την υπ’ αρ. 11641/8.2.2022 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση, 
σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών του 
e-ΕΦΚΑ» (Β΄ 622).

4. Την υπ’ αρ. 145800/24.3.2023 απόφαση του Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ, περί τοποθέτησης στη Γενική Διεύθυνση Επι-
κουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 
του Αθανασίου Δ. Αθανάσιου, ως Προϊστάμενου αυτής.

5. Τον ν. 3469/2006 (Α΄ 131) σχετικά με την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, όπως τροποποιήθη-
κε με τον ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα άσκησης προσφυ-
γής κατά των αποφάσεων των Διοικητικών Επιτροπών 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης, με αρμοδιότητα για θέματα των Διευθύνσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών, ως ακολούθως:

α) Για αποφάσεις της Διοικητικής Επιτροπής Επικου-
ρικής Ασφάλισης, στους Προϊσταμένους των Β΄, Γ΄, Δ΄, 
Ε΄ και ΣΤ΄ Διευθύνσεων Επικουρικής Ασφάλισης και Συ-
ντάξεων.

β) Για αποφάσεις της Διοικητικής Επιτροπής Εφάπαξ 

Παροχών, στους Προϊσταμένους των Α΄, Β΄ και Γ΄ Διευ-
θύνσεων Εφάπαξ Παροχών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023

O Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 414 (6)
    Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την Επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Τα-

μείο Αίγινας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, (Β΄ 766/2004 και 
Β΄ 2620/2008).

2. Την υπ’ αρ. 354/8.2.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Αίγινας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 766/2004 
και Β΄ 2620/2008), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23254 Τεύχος B’ 2323/12.04.2023

Από την πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την Επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκύπτει δαπάνη για την Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αίγινα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΘΕΡΙΑΝΟΣ    

.       
1.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

2.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

3.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

 
.          

1.   . . 

       
   . . 85/2022  

  
      

 

2.   . . 

       
   . . 85/2022  

  
      

 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023231204230008*


		2023-04-18T10:08:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




